sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-04012017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0904012017

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE UM SISTEMA DE GESTÃO
DE RECURSOS HUMANOS NA CONDIÇÃO DE LICENÇA DE USO NA MANUTENÇÃO MENSAL PARA O
MUNICÍPIO DE IBIPEBA. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: ATECNOLO CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
– ME CPF/CNPJ: 10.272.766/0001-89 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 24202 – Secretaria
de Administração; Atividade: 2014 – Manutenção dos Serviços Técnicos Administrativos; Elemento:
3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; Fonte de Recurso: 00 – Recursos Livres

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº DI-001/2017

A MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Jurídica: ATECNOLO
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME para prestação de serviços com fornecimento de
um sistema de gestão de recursos humanos na condição de licença de uso na manutenção mensal para
o município de ibipeba., no valor anual de R$ 7.908,00 (Sete mil e novecentos e oito reais), cujo
Contrato terá sua duração de 12 meses. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por
conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 24202; Projeto/Atividade: 2014; Elemento Despesa:
339039.00; Fonte de Recursos: 0100, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser
afixado nomural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 04 de janeiro de 2017.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI 01-05012017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0105012017

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM VEICULO PLACA BXC 7609, TRANSPORTANDO
CASCALHOS PARA A RECUPERAÇAÕ DAS SEGUINTES ESTRADAS: SÃO TOME A LAGOA FUNDA E DE SÃO
TOME A LAGOA DE DENTRO DO INTERIOR DESTE MUNICIPIO. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no
artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: LOURIVAL BRITO
ROCHA CPF/CNPJ: 247.723.055-72 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 31209 - Secretaria de
Transporte e Abastecimento Atividade: 1047 - Implantação, Ampliação e Conservação da Malha Viaria
Municipal Elemento: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte de Recurso: 0100.000 -
Recursos Ordinarios.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 62010217-2017

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Fisica: LOURIVAL BRITO
ROCHA, para prestação de serviços com veículo de placa BXC 7609 transportando cascalhos para a
recuperação das seguintes estradas: São Tomé a Lagoa Funda e de São Tomé a Lagoa de Dentro do
interior do Municipio, no valor total de R$ 7.000,00 (Sete mil reais), cujo Contrato foi pago após a
relização dos serviços. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária, Unidade: 31209; Projeto/Atividade: 1047; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de
Recursos: 0100.000, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural desta
Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 05 Janeiro 2017. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO
FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8874D1393102E6AFFD00DC7C5E778EE

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI 01-09012017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0109012017

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DO VEÍCULO PLACA GBL 2774, ATENDENDO A SECRETARIA DE
TRANSPORTE E ABASTECIMENTO DESTE MUNICIPIO. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24
inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: ADRIANO FIGUEIREDO NUNES
CPF/CNPJ: 009.989.555-23 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 31209 - Secretaria de
Transporte e Abastecimento Atividade: 1047 - Implantação, Ampliação e Conservação da Malha Viaria
Municipal  Elemento: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte de Recurso:
0100.000 - Recursos Ordinarios.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 110010217-2017

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Fisica: ADRIANO
FIGUEIREDO NUNES, para Locação do veículo de placa GBL 2774, atendendo a secretaria de Transporte
e Abastecimeto deste Municipio, no valor total de R$ 6.150,00 (Seis mil cento cinquenta reais), cujo
Contrato foi pago após a relização dos serviços. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão
por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 31209; Projeto/Atividade: 1047; Elemento
Despesa: 3390.36; Fonte de Recursos: 0100.000, do plano de contas em vigor, devendo o presente
Edital ser afixado no mural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 09 Janeiro 2017.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI 01-12012017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112012017

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DO VEÍCULO PLACA JLO 3160, PARA ATENDER A SECERTARIA DE INFRA-
ESTRUTURA DESTE MUNICIPIO. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº
8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: LAECIO BASTOS PEREIRA CPF/CNPJ: 592.944.775-
68 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 30208 - Secretaria de Infra-Estrutura Atividade: 2108 -
Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos  Elemento: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa FísicaFonte de Recurso: 0100.000 - Recursos Ordinarios.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 1011217-2017

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Fisica: LAECIO BASTOS
PEREIRA, para Locação do veículo placa JLO 3160, para servir a Secertaria de Infra-Estrutura deste
Municipio, no valor total de R$ 6.150,00 (Seis mil cento cinquenta e reais), cujo Contrato foi pago após a
relização dos serviços. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária, Unidade: 30208; Projeto/Atividade: 2108; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de
Recursos: 0100.000, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural desta
Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 12 de Janeiro 2017. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO
FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8874D1393102E6AFFD00DC7C5E778EE

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI 02-04012017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1004012017

RESUMO DO OBJETO: Contratação de serviço de diário oficial próprio em meio eletrônico para locação
e licenciamento de uso de software, para publicação dos Atos Oficiais e Administrativos. BASE LEGAL:
Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO
CONTRATADO: INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS CPF/CNPJ: 12.398.781/0001-01 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 24202 - Secretaria de Administração Atividade: 2014 - Manuntenção
dos Serviços Técnicos e AdministrativosElemento: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica Fonte de Recurso: 0100 - Recursos Ordinários

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº DI-03-2017

A MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Jurídica: INSTITUTO DE
PESQUISAS MUNICIPAIS para prestação de serviço de diário oficial próprio em meio eletrônico para
locação e licenciamento de uso de software, para publicação dos Atos Oficiais e Administrativos durante
o exercício de 2017, para o município de ibipeba., no valor anual de R$ 5.960,00 (Cinco mil e novecentos
e sessenta reais), cujo Contrato terá sua duração de 4 meses. As despesas decorrentes do presente
Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 24202; Projeto/Atividade:
2014; Elemento Despesa: 339039.00; Fonte de Recursos: 0100, do plano de contas em vigor, devendo o
presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 04 de janeiro de
2017. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI 03-04012017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1404012017

RESUMO DO OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestação de serviços de internet banda larga para
a Prefeitura Municipal de Ibipeba para atender a demanda de diversas secretarias do município BASE
LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO
CONTRATADO: HOLÍSTICA - PROVEDOR INTERNET LTDA CPF/CNPJ: 03.454.513/0001-60 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203, 25203, 24202, 27205, 28206, Atividade: 2036, 2019, 2014,
2058, 2083, Elemento: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 001,
019, 000, 002, 00.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº DI-04-2017

A MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Jurídica: HOLÍSTICA -
PROVEDOR INTRNET LTDA em prestação de serviços de internet banda larga para a prefeitura municipal
de ibipeba para atender a demanda de diversas secretarias do município de Ibipeba., no valor total de
R$ 6.800,00 (Seis mil e oitocentos reais), cujo Contrato terá sua duração de 2 meses. As despesas
decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade:
25203; 24202; 27205; 28206; Projeto/Atividade: 2036; 2019; 2014; 2058; 2083; Elemento Despesa:
339039.00; Fonte de Recursos: 001; 019; 000; 002; 00, do plano de contas em vigor, devendo o presente
Edital ser afixado no mural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 04 de janeiro de 2017.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI 04-04012017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1304012017

RESUMO DO OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de,
hospedagem com alimentação para pacientes de Ibipeba na cidade de Salvador. BASE LEGAL: Conforme
estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO:
WALDENEI FIDELES DOS SANTOS – ME CPF/CNPJ: 13.057.841/0001-87 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:Órgão/Unidade: 27205 - Fundo Municipal de SaúdeAtividade: 2063 - Manutenção do
Programa de Trat. Fora do Domícilio – TFD Elemento: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica Fonte de Recurso: 002 - saúde 15%

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8874D1393102E6AFFD00DC7C5E778EE

sexta-feira, 3 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00248 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº DI-05-2017

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Jurídica: WALDENEI
FIDELIS DOS SANTOS - ME para prestação de serviços de hospedagem com alimentação para pacientes
do municipio de Ibipeba na cidade de Salvador, no valor global de R$ 7.920,00 (Sete mil e novecentos e
vinte reais), cujo Contrato terá sua duração de 1 mês. As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 27205; Projeto/Atividade: 2063;
Elemento Despesa: 339039.00; Fonte de Recursos: 002, do plano de contas em vigor, devendo o
presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 04 de janeiro de
2017. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F8874D1393102E6AFFD00DC7C5E778EE

		2017-03-03T11:55:47-0300